
Liberecký kraj přispěje Novému Oldřichovu na
odstraňování škod po povodni
03. 09. 2009 00:00

[id:8658|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Rada Libereckého kraje bude na svém nejbližším zasedání projednávat žádost obce Nový
Oldřichov na Českolipsku o poskytnutí finanční pomoci na odstraňování škod po červencové
„bleskové“ povodni.

„Chceme v první řadě pomoct v Novém Oldřichově, který povodeň zasáhla nejvíce. Finanční
prostředky jsme připraveni pro obec uvolnit, ale ještě je musí potvrdit krajské zastupitelstvo,“ uvedl
hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler.

(menší
rozlišení)

Finanční pomoc kraje na odstraňování škod vzniklých během povodní i
vichřice, která několik dní po povodni následovala, mohou případně využít i
další postižené obce v Libereckém kraji. Podmínky případné pomoci
jednotlivým obcím budou krajem posuzovány individuálně, ale vždy jen na
základě zaslaných a řádně zdůvodněných žádostí, doložených neschopností
finančního krytí z rozpočtu obce. Dalšími podmínkami případného příspěvku
kraje jsou, že se musí jednat výhradně o škody na obecním majetku, k
poškození majetku došlo v přímé souvislosti s živelnou pohromou (např.
zničený můstek v majetku obce, nikoliv úklid zaplavené místní komunikace) a
konečně se musí jednat pouze o škody, které nejsou pokryty pojistnou
smlouvou o pojištění obecního majetku. „Kromě vyčlenění krajských finančních
prostředků jsem požádal i ministerstvo pro místní rozvoj o přidělení peněz na
likvidaci škod po povodních, přestože v našem kraji nebyl vyhlášen stav
nebezpečí,“ připomněl hejtman.

„Pokud je získáme, plně jich využijeme ve prospěch postižených obcí,“ zdůraznil.

 

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/n_oldrichov2_397edd346a.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_n_oldrichov2_397edd346a.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_n_oldrichov2_397edd346a.jpg

